



# AKB, Københavns **INDKØBSPOLITIK**

## Indledende afsnit

AKB, Københavns indkøbspolitik understøtter primært pejlemærket **Betalbare boliger** og visionen om, at *"..vi hele tiden samarbejder om at være økonomisk ansvarlige og holde udgifter på et fornuftigt niveau."* Formålet med indkøbspolitikken er primært: At sikre, at vi udnytter vores størrelse til at få billigst mulige priser på indkøb og dermed holder huslejen nede. Det er indenfor disse rammer, at politikken skal forstås.

## FAKTA

Indkøbspolitikken er vedtaget af AKB, Københavns organisationsbestyrelse den 07.03 2024. Indkøbspolitikken gælder til og med 2026, hvor den revideres.

Et af grebene, til at holde huslejen nede og dermed sikre betalbare boliger, er at samle indkøb centralt og via fælles udbud sikre, at man får de billigst mulige priser. KAB har udviklet og leveret en Indkøbsportal til alle selskaber i KAB-Fællesskabet, og organisationsbestyrelsen har den 27. april 2023 besluttet at bruge denne portal. Den beslutning blev støttet af AKB, Københavns repræsentantskab den 10. juni 2023 i forbindelse med godkendelsen af formandens beretning.

## Selve politikken

Det er AKB, Københavns holdning, at boligselskabet skal udnytte styrken i det store KAB-Fællesskab til at sikre bedst mulige priser for alle indkøb i fællesskabet. Og samtidig bruge denne store indkøbsportal til at samle data ind, så vi hele tiden optimerer vores viden om fællesskabets indkøb – og derved står stærkere i forhold til fremtidige udbud.

Det er AKB, Københavns overbevisning, at KAB's Indkøbsportal sikrer dette, hvis alle anvender den.

Der er således tale om, at Indkøbsportalen skal bruges af alle til alle indkøb; så vi både sikrer, at vi får de bedste priser, men også sikrer, at vi er med til at samle viden og data ind om vores samlede indkøb – til brug for fællesskabets fremtidige udbud.

Indkøbsportalen skal også danne rammen for, at vi fremover køber både mere miljørigtigt og socialt ansvarligt ind. Det er således målet på sigt, at vi skal have flere og flere miljørigtige og socialt ansvarlige indkøb i AKB, København – og derved at AKB, Københavns indkøbspolitik også skal understøtte pejlemærket **Grønt liv** med visionen om at: *"Vi vil gøre en mærkbar forskel i hverdagen ved at skubbe til et mere grønt liv, fordi vi er et fællesskab, hvor vi udnytter vores samlede størrelse"*. Og pejlemærket **Naboskab** med visionen om at: *"Vi er en del af et rummeligt og mangfoldigt fællesskab, der bygger på solidaritet og tilknytning"*.

## Implementering

Implementeringen af AKB, Københavns indkøbspolitik sker via brugen af KAB's Indkøbsportal.

Ansvar: Det er kundecentrets ledelse og den lokale drift, der har ansvaret for, at Indkøbsportalen bruges korrekt. Organisationsbestyrelsen støtter ledelsen og driften i dette – og forventer at afdelingsbestyrelserne gør det samme.

Opfølgning: Organisationsbestyrelsen får årligt en afrapportering på, hvordan det går med brugen af Indkøbsportalen – særligt med henblik på opfyldelsen af de nedenfor beskrevne mål og krav. Denne afrapportering kan afdelingsbestyrelserne også få indblik i via referaterne fra organisationsbestyrelsesmøderne. Det er vigtigt, at den årlige afrapportering bliver brugt til løbende læring og evaluering af, hvordan det går med at opfylde målene for indkøbspolitikken; at både organisationsbestyrelsen og kundecentrets ledelse indgår i dette læringsloop, så vi hele tiden bruger de tilbagemeldinger, vi får, til at komme endnu tættere på målene.

# AKB, KØBENHAVNS INDKØBSPOLITIK



## Mål

Det primære mål med AKB, Københavns indkøbspolitik er, at KAB's indkøbsportal anvendes til alle indkøb (der indtil januar 2024 blev foretaget via UNIK), og at det giver AKB, København en solid besparelse på vores indkøb. Derfor er målet:

- At 100% af alle indkøb i AKB, København (der indtil januar 2024 blev foretaget via UNIK) foretages via KAB's Indkøbsportal inden udgangen af 2024.
- At AKB, København samlet set har opnået en besparelse på 20% på de varegrupper, der findes i Indkøbsportalen inden udgangen af 2024 – og at denne bespareelsesprocent fastholdes.

Sekundært er det vigtigt, at brugen af KAB's Indkøbsportal danner rammerne for, at der kan indkøbes mere miljørigtigt og mere socialt ansvarligt. AKB, København støtter derfor op om KAB's krav til udbuddene i Indkøbsportalen og supplerer med kravet om:

- At alle afdelinger i AKB, København altid vælger de mest miljørigtige muligheder af de varer, der findes i Indkøbsportalen og som passer til de specifikke mål i afdelingen. Se den vedlagte vejledning for valg af energimærker.

Opfølgningen på ovenstående mål sker årligt – og senest januar 2026 revurderes målene i forhold til, hvor AKB, København (og KAB-Fællesskabet) står med implementeringen af Indkøbsportalen.